X L.

*Confirmat donationem, &c. immunitates factas ab Archiepiscopo Pisano monasterij om-
nium sanctorum in diœcesi Pisana, nouo insuper iisdem privilegia aduersens.* Reg.
Vatic. epist. 157.

**ABBATISSÆ MONASTERII OMNIVM SANCTORVM
DE RIPA ARNI PISANI EIVSQUE SORORIBVS
inclusis tam præsentibus quam futuris.**

I. **R**eligiosam vitam, &c. usque enervet. Eapropter, &c. usque communimus. Imprimis si-
quidem statuentes ut Ordo monasticus qui secundum Dcum & Beati Benedicti
regulam

ANNO CHRISTI 1235.

GREGORII IX. ANNO 9.

regulam arque institutionem monialium inclusarum sancti Damiani Abbatissae in eodem loco, &c. usque obseruer. Liceat quoque vobis per sanctas, &c. usque retinere. Prohibemus insuper, ut nulli sororum vestiarum post factam in monasterio vestro professionem fas sit de eodem loco discedere, discedentem vero nullus audeat retinere. A præstatione vero decimarum clausuræ vestræ, & de hortorum fructibus, & pomorum vos esse decernimus liberas & immunes. Pro consecrationibus vero altarium vel Ecclesiæ vestre sive pro olio sancto, vel alio Ecclesiastico sacramento nullus à vobis sub obtentu co-suetudinis vel alio modo quolibet audeat extorquere. Sed hæc omnia gratis vobis auctoritate nostra Episcopus dicefanus impendat. Alioquin liceat vobis hæc, eadem auctoritate recipere & quocumque malueritis Catholico Antistite gratiam & communionem Sedis Apostolice obtaintere. Quia vero interdum, &c. usque valeant. Cum autem generale interdictum, &c. usque celebrare. Obeunte vero te, &c. usque eligendas. Ponno si Episcopi vel alij Ecclesiæ rectores in monasterium vestrum & personas regulares ibi Domino famulatæ suspensionis, excommunicationis, interdicti sententiæ promulgauerint, ipsam tamquam contra Sedis Apostolicæ indulta prolatâ decernimus non tenere. Paci quoque, &c. usque exercere. Præterea omnes libertates, & immunitates quas monasterio vestro Ven. Fr. Nr. Archiepiscopus Pisanus indulsse dignoscitur, quas nos supplente de plenitudine potestatis defecutum, si quis ex eo fuerat quod Capitulum Pisanum super hoc noluit consentire olim, duximus confirmandas, & quibus postmodum idem capitulum sub priori consilio præstiterunt assensum, easdem sicut in prædictorum Archiepiscopi & Capituli literis plenius continetur auctoritate Apostolica confirmamus, & præsentis scripti privilegio communimus. Tenores autem literarum ipsarum ad cautelam duximus præsenti privilegio inferendas. Qui tales existunt.

Vitalis Dei gratia Pisanus Archiepiscopus totius Sardinæ Primas & Apostolicæ Sedis legatus dilectis in Christo filiabus Abbatissæ eiusque sororibus monialibus monasterij omnium sanctorum in ripa Arni æternam in Domino, postulatis à nobis humiliter, ut dictam Ecclesiæ omnium sanctorum quam pro bonore Dei omnipotentis & Beataissimæ Virginis Mariz Dominæ nostræ atque aliorum sanctorum omnium & pro reverentia summi Pontificis eiusque mandato vestre concessionis charitati, ut saluti vestre aliorumque fidelium ibidem assidue libere intendere valeatis pietatis intuitu & pro remedio animæ nostræ à iure Archiepiscopali seu alterius conditionis grauamine eximere. Debemus. Ideoque in Christo filiæ humili petitioni vestre pio concorrentes assensu pro reverentia eiusdem summi Pontificis eiusque mandato, præfatum monasterium & personas ibidem cum fratris & adjacentiis suis ab omni iure Archiepiscopali & cuiuslibet conditionis obligatione eximimus & liberamus, excepto quod unam libram cerz nobis & successoribus nostris annis singulis in festo omnium SS. apud Archiepiscopalem Curiam pro censu vos, & quæ vobis succedunt perpetuo solvere teneamus pro monasterio supradicto. Datum apud Calcem anno Domini 1235. Indic. 6. Kalend. Novembris. In nomine Patris & Filii & Spiritus sancti. Amen.

Ex huius publici instrumenti clarae lectione quod nos Bartholomeus Archipresbyter Pisanus pro Piso Capitulo & ipsum Capitulum videlicet DD. Robertus, Vespura, Ramerius, Vaporlotus, Fredericus de Burti, Marignanus, Garcanus, & Pisatus, Cabonici, dicimus, respondemus, & protestamur quod exemptionem & libertatem factam & concessam Ecclesiæ omnium sanctorum à Domino Vitali Dei gratia Archiepiscopo Pisanæ Ecclesiæ & monasterio quæ sita est in diecesti Pisana & Plebatu nostro, licet nos à prædicto Domino Archiepiscopo non fuimus requisiti. Ad honorem ramen Dei & omnium sanctorum pro Domini Papæ reverentia & ad opus sororum ibidem inclusarum ratam & firmam habemus & eam approbamus præsentibus Domino, Raynetio de Cunclu-dice, & Magniardo quondam Riccobaldi & iuncta clericu Domini Archiepiscopi Pisani 13. Kalend. Iulij. Et ego Ioannes filius quondam Bouacciani de Vico Domini Frederici testibus ad hoc rogatis anno Dominicæ Incarnationis 1236. Indict. 8. Romanorum Imper. Iudex & Notarius supradictis interfui, & rogaui dictorum Archiepiscopi & Capituli Pisani scripsi & firmavi. Decernimus ergo, &c. usque salva sedis apostolice auctoritate: ad indicium autem perceperæ à Sede Apostolica libertatis unam libram cerz persoluetis nobis nostrisque successoribus annuatim. Si qua igitur in futurum, &c. usque visioni. Cunctis autem, &c. usque in finem. Datum Perusij 10. Kalend. Augusti anno 9.

ANNO CHRISTI 1235.

GREGORII IX. ANNO 9.

X L I.

Confirmat exemptiones, &c immunitates factas sororibus S. Laurentij inter Vineas Vrbeuetan. ab eiusdem civitatis Episcopo. Reg. Vatic. epist. 159.

ABBATISSÆ S. LAURENTII INTER VINEAS VRBEVE- TAN. EIVSQUE SORORIBVS INCLVYSIS TAM præsentibus quam futuris.

- I. **R**eligiosam vitam, &c. usque enerues. Eapropter, &c. usque communimau. In primis si quidem, &c. usque obseruetur. præterea quascumque possessiones, &c. usque permaneant. In quibus hæc propriis duximus exprimentia vocabulis. Locum ipsum in quo præfatum monasterium situm est cum omnibus pertinentiis suis. Liceat quoque vobis personas, &c. usque retinere. Pro consecrationibus vero, &c. ut in primo usque obtinere. Quia vero interdum diæcesani Episcopi, &c. usque valeatis. Cum autem generale Interdictum, &c. usque celebrare. Obeunte vero te, &c. usque eligendam. Porro si Episcopi, &c. usque non tenere. paci quoque, &c. usque exercere. Præterea omnes libertates & immunitates quas monasterio vestro Ven. Fr. N. Vrbeuetanus Episcopus de Capituli sui assensu vobis indulisse dignoscitur; sicut in eius litteris plenius continetur, auctoritate Apostolica confirmamus & præsenti priuilegio communimus. Tenorem autem literarum ipsius Episcopi ad cauelam duximus præsenti priuilegio inserendum. Qui talis est: *In nomine Domini amen.* Anno eius 1232. die 1. mensis Octobris intrante, temporibus Domini Gregorij Papæ IX. regnante etiam Frederico Romanorum Imperatore II. & semper Augusto Ind. 5. Raji: permissione diuina Vrbeuetanus Episcopus dilectis sibi in Christo Ven. Abbatissæ & sororibus monialibus monasterij Ecclesiæ S. Laurentij inter Vineas Vrbeuetan. salutem & benedictionem. Cum sanctissimus in Christo pater noster Dominus Gregorius Papa nonus diuina gratia inspirante monasterium vestrum prænominatum in honoré Beati Laurentij in memorato loco de vestris & aliorum fidelium elemosynis construi fecerit ut ibidem Domino devote famulantes pro nobis & aliis peccatoribus possitis orare ad Dominum à nobis humiliter postulaatis, ut monasterium & personas ibidem Domino seruientes intuitu pietatis & pro redemptione peccatorum nostrorum à iure Episcopali seu alterius conditionis grauamine eximere deberemus. Eapropter vestraz piz ac humili petitioni pio concurrentes assensu præfatum monasterium & personas illic morantes cum horto, claustro, & circuitu exteriori ab omni iure Episcopali, & cuiuslibet conditionis obligatione liberamus, & eximimus nihil aliud nobis & nostris successoribus in eisdem nisi unam libram ceræ pro censu referuantes nobis annis singulis & nostris successoribus per soluendam in vigilia B. Virg. Mariz assumptionis. Decernimus ergo, &c. usque salua sedis Apostolice auctoritate. Ad indicium autem, &c. ut supra usque annuatim. Si qua igitur, &c. usque ultioni. Cumq[ue] autem, &c. usque in finem. Datum Perusij 10. Kal. Augusti anno 9.

X L I I.

De donationibus, &c immunitatibus factis monasterio pauperum sororum S. Francisci Pragen. quas iubet diuinum officium celebrare iuxta morem Romanum. Regist. Vatican. epist. 160.

AGNETI ABBATISSÆ MONASTERII S. FRANCISCI PRAGEN. EIVSQUE SORORIBVS INCLVYSIS.

- P**rudentibus virginibus, &c. usque enerues. Eapropter, dilectæ in Domino filiaz, vestris iustis precibus postulantibus favorabiliter annuentes monasterium S. Francisci Pragen. in quo diuino estis obsequio mancipatz, cum hospitali vestro apud Pragam situm in fundo quæ charissimus in Christo Fr. N. Vvencelaus Illustris Rex Boemiz Ecclesiæ Romanæ concessit & tam idem Rex, quam Ven. Fr. N. Ioann. Pragensis Episcopus de assensu Capituli sui utrumque locum pietatis intuitu plenariæ libertati donavit, sicut in eorum litteris

ANNO CHRISTI 1235.

GREGORII IX. ANNO 9.

litteris ad nos transmissis peripeximus plenius contineri in ius & proprietatem beati Petri ac sub nostra & Apostolicæ Sedis protectione suscepimus & præsentis scripti priuilegio cōinunimus. In primis siquidem, &c. ut supra usque obserueris. Præterea qualcumque possessiones, &c. usque permaneas. in quibus, &c. usque vocabulis. Locum ipsum in quo prefatum monasterium situm est cum eodem hospitali, & omnibus pertinentiis suis villam Gluperin cum omnibus villulis ad eam pertinentibus videlicet Humenche & Nidosciz villam Borrotiz cum omnibus villulis ad ipsam pertinentibus scilicet Supinuuiz & Drahelsicz, villam Ridinic cum suis pertinentiis, villam Rokscise cum omnibus pertinentiis suis, & alias possessiones vestras cum pratis, vineis, terris, nemoribus, usagiis, & pascuis in bosco & piano, in aquis, & molendinis, in viis, & semitis, & omnibus aliis libertatibus & immunitatibus suis. Sane noualium vestrorum, &c. usque presumat. Liceat quoque vobis personas liberas, &c. usque retinere. Prohibitionis insuper ut nulli sororum vestrum, &c. ut supra usque resinxere. Pro consecrationibus vero altarium, &c. ut supra in predicto capitulo, &c. usque obseruentur. Quia vero interdum diocesanii Episcopi, &c. usque valeant. Cum autem generale interdictum, &c. usque celebrare. Obeunte vero te, &c. usque eligendum. Libertates præterea & immunitates concessas vobis à Rege, Episcopo, & Capitulo supradictis, auctoritate Apostolica confirmantes. Nihilominus inhibet ne quis Archiepiscopus, Episcopus vel Prelatus alius in monasterium & hospitale predicta, vel personas regulares inibi Domino famulantes excommunicationis, suspensionis, vel interdicti sententiam audeat promulgare, quam contra prohibitionem huiusmodi prolatam decernimus non tenere. Paci quoque, &c. usque exercere. Statuimus insuper ut iuxta morem Rom. Ecclesiaz diuinum ibi officium celebretur excepto psalterio quod secundum consuetudinem possitis dicere Gallicanam. Decernimus igitur, &c. usque salua Sedis Apostolica auctoritate. Ad indicium autem huius perceptæ Sede Apostolica libertatis unum Bizantium persolueris nobis nostrisque successoribus annuatim. Si qua igitur, &c. usque ultioni, Cunctis autem, &c. usque in finem. Datum Perusij 8. Kalend. Augosti anno 9.